
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ                               

«РОДНИКОВСКАЯ ШКОЛА-ГИМНАЗИЯ» 

Симферопольского района Республики Крым 

ОКПО 00833941; ОГРН 1159102031703; ИНН/КПП 9109010469/910901001; ОКУД0301001 

ул.40 лет Победы,9, с. Родниково, Симферопольский район, РК, 297540 

тел/факс 3(652)344-223, e-mail: school_simferopolsiy-rayon28@crimeaedu.ru 

(МБОУ «Родниковская школа-гимназия») 

 

ПРИКАЗ 

 

06.02.2025         с. Родниково                                     №  _____        

        
 

 

О проведении пробных экзаменов в формате ОГЭ  

для учащихся 9-х классов в 2024/2025 учебном году 

в МБОУ «Родниковская школа-гимназия» 

 в 2024/2025 учебном году 

 

В соответствии с годовым планом работы управления образования администрации 

Симферопольского района, МБОУ ДО «Центр детского и юношеского творчества» на 2024/2025 

учебный год, приказа управления образования администрации Симферопольского района 

Республики Крым от 29.01.2025 № 118 «О проведении пробных экзаменов в формате ОГЭ для 

обучающихся  9-х классов  в 2024/2025 учебном году» с целью обеспечения объективности 

выставления отметок обучающимся  9-х классов 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Провести пробные экзамены для обучающихся 9-х  классов в формате ОГЭ с 19.02. 2025 

по 27.02.2025 с 9.00. до 13.00 в соответствии с требованиями к проведению ГИА с привлечением 

общественных наблюдателей: 

по математике - 19.02. 2025; 

по русскому языку- 20.02.2025; 

по английскому языку – 21.02.2025; 

по географии – 24.02.2025; 

по обществознанию – 25.02.2025; 

по биологии – 26.02.2025; 

по информатике – 27.02.2025. 

2. Классным руководителям 9-х классов Новицкой Е.А., Мамутовой З.Б., Мемет-Эминовой 

Д.Д. обеспечить: 

2.1. обязательное участие учащихся 9-х классов в пробных экзаменах по русскому языку и 

математике; обязательное участие обучающихся 9-х классов по обществознанию, биологии, химии, 

географии, физике, английскому языку, информатике, истории, планирующих принять участие в 

ОГЭ -2025 по данным предметам (Приложение 1); 

2.2. провести разъяснительную работу с обучающимися 9-х классов и их родителями 

(законными представителями) о значимости проведения пробных экзаменов; 

2.3. ознакомить родителей с результатами пробной ГИА по предметам под подпись. 

3. Назначить: 

3.1. ответственным за организационное сопровождение проведения пробных экзаменов в 9-

х классах в формате ОГЭ заместителя директора по учебно-воспитательной работе в части ГИА 

Мемет-Эминову Д.Д;  

3.2. техническим специалистом Эмирова Р.О. 

 4. Техническому специалисту Эмирову Р.О. обеспечить: 



4.1. проведение пробных экзаменов средствами видеонаблюдения в режиме офлайн.  

5. Утвердить список предметных комиссий по проверке экзаменационных работ: 

- по русскому языку: Мемет – Эминова Д.Д., Наумова И.В., Чиглазова Т.Н. 

- математике: Решетникова С.А., Новицкая Е.А., Шажко С.В. 

- обществознанию: Зарецкая Н.В., Чиглазова Т.Н. 

- информатике: Зиновьева О.П. 

- физике: Кравченко Е.С. 

- биологии: Мамутова З.Б., Амарандо А.А. 

- географии: Чурсина Н.В. 

- иностранному (английскому) языку: Решетов Э.С. 

6. Заместителю директора по УВР в части ГИА Мемет-Эминовой Д.Д.: 

6.1. организовать тиражирование заданий пробных экзаменов; 

6.2. обеспечить сохранность проверенных работ и видеоматериалов для предоставления по 

запросу; 

6.3. назначить организаторов в аудитории и вне аудитории; 

5.4. направить точный список обучающихся-претендентов на аттестат особого образца 9-х 

классов на электронную почту petryshka58@mail.ru    

                                                                                                                             до14.02.2025 

6.5. направить списки обучающихся 9-х классов, планирующих принять участие в ОГЭ-2025 

по обществознанию, биологии, химии, географии, физике, английскому языку, информатике, 

истории, методистам, курирующим предметы  

до 14.02.2025 

6.6. в течение 3-х дней после проведения пробного экзамена по ссылке 

https://cloud.mail.ru/public/pEJS/cFWhc4hWi загрузить заархивированные названием 

общеобразовательного учреждения аналитические отчеты по каждому предмету в 

соответствующую папку и скан непроверенных работ обучающихся, претендующих на получение 

аттестата особого образца, по окончании проведения экзамена 

7. Членам предметных комиссий организовать проверку пробных экзаменационных работ в 

соответствии с критериями оценивания 

                                                                         в течение 3-х дней с даты проведения экзамена 

8. Учителям - предметникам подготовить аналитические отчёты пробных экзаменационных 

работ, предоставить отчет ЗД по УВР Мемет-Эминовой Д.Д. в части ГИА для загрузки отчётов 

методистам МБОУ ДО «ЦДЮТ», курирующим предметы 

в течение 3-х дней с даты проведения экзамена 

9. Заместителю директора по УВР Каневской А.А.: 

9.1.  внести изменения в режим работы школы в дни проведения пробных экзаменов; 

9.2. произвести замену уроков в дни проведения пробных экзаменов. 

10. Руководителям ШМО проанализировать результаты проверки и заслушать информацию 

на заседании ШМО 

Март, 2025 

11. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                                                  Ю.Ю. Тафийчук 

 

 

  

mailto:petryshka58@mail.ru
https://cloud.mail.ru/public/pEJS/cFWhc4hWi


Приложение 1 

к Приказу №______ от 06.02.2025 

Выбор предметов по выбору  

9-А 

№ 

п/п 

ФИ уч-ся Предмет 1 Предмет 2 

1. Батрименко Илья  обществознание биология 

2.  Белов Дмитрий  обществознание география 

3. Варлухин Иван  обществознание биология 

4. Винокурова Юлия  обществознание география 

5. Воротиликова Анастасия  обществознание биология 

6. Денисюк Яна  обществознание биология 

7. Кадыров Камронбек  обществознание география 

8.  Казанчук Владислав  обществознание биология 

9. Корнеев Максим  обществознание биология 

10. Максимова Маргарита  обществознание биология 

11. Мальченко Константин  обществознание география 

12. Молова Алина  обществознание биология 

13. Насипова  Виктория  география биология 

14. Насипова  Кристина  география биология 

15. Погребицкая Анастасия  обществознание география 

16. Примуш Инесса  обществознание биология 

17. Сазонов Егор  география биология 

18. Степанов Марк  обществознание биология 

19. Суховей Кирилл  обществознание биология 

20. Томилко Евгений  обществознание география 

21. Туриева Полина  обществознание биология 

22. Чикурлин Илья  обществознание биология 

23. Шапченко Дарья  обществознание география 

 

9-Б 

 

№ 

п/п 

ФИ уч-ся Предмет 1 Предмет 2 

1. Авдеева Алина география обществознание 

2.  Бекиров Тимур география обществознание 

3. Божко Алексей география обществознание 

4. Донцов Михаил география обществознание 

5. Ершов Егор география обществознание 

6. Идрисова Эльмаз география биология 

7. Камалдинов Алишер география обществознание 

8.  Кожухова Таисия география обществознание 

9. Коняков Ярослав география обществознание 

10. Леманов Артем география информатика 

11. Лыфарь Алексей география обществознание 

12. Максуров Сергей география обществознание 

13. Малахова София география обществознание 

14. Меметова Мунире география обществознание 

15. Османов Шевкет география информатика 

16. Пашиев Эмин география биология 



17. Пономаренко Ярослава география обществознание 

18. Сайгашова Амина география обществознание 

19. Сейтумеров Мустафа география биология 

20. Сухенко Андрей география биология 

21. Усеинов Нури география информатика 

22. Чернышова Эвелина география биология 

23. Шильников Максим   география обществознание 

24. Якимец Олег география обществознание 

 

9-В 

 

№ 

п/п 

ФИ уч-ся Предмет 1 Предмет 2 

1. Абибуллаева Анифе  география обществознание 

2.  Абибуллаева Эвелина  география обществознание 

3. Аблямитова Алие  география обществознание 

4. Ибрагимов Ридван  география обществознание 

5. Кайбуллаева Алем  география обществознание 

6. Кадыров Керим  география англ. язык 

7. Куртсеитов Эннан  география обществознание 

8.  Мензатова Амина  география обществознание 

9. Мустафаева Амина  география биология 

10. Османов Керим  география обществознание 

11. Рефатов Энвер  география обществознание 

12. Решетов Эдем  география обществознание 

13. Сарана Алим география биология 

14. Сеттарова Фериде  география обществознание 

15. Сулайманова Афизе  география обществознание 

16. Умерова Алие  география биология 

17. Усеинова Айше  география информатика 

18. Усеинова Медине  география обществознание 

19. Хиджази Сальсабиля  география биология 

20. Хочаш Сафие  география обществознание 

21. Чеботин Эмир  география обществознание 

22. Шерфиддинова Ясмина  география обществознание 

23. Эминова Мавиле  география обществознание 

24. Юнусов Энвер  география обществознание 

 


